



Our Ref: Sec/270/2024  
Date: 14.08.2024

BSE Limited  
Listing Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai - 400 001  
Scrip Code: 500252

National Stock Exchange of India Limited  
Listing Department  
Exchange Plaza, C-1, Block-G,  
Bandra Kurla Complex Bandra(E)  
Mumbai - 400 051  
Symbol: LAXMIMACH

Dear Sirs,

**Sub: Compliance of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

In terms of Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith a copy of the newspaper cutting of the Notice of Postal Ballot / E-voting published in Financial Express (English) and Hindu Tamil (Tamil) on 14<sup>th</sup> August 2024.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**FOR LAKSHMI MACHINE WORKS LIMITED**

**C R SHIVKUMARAN  
COMPANY SECRETARY**

**CORPORATE OFFICE:** 34-A, Kamaraj Road, Coimbatore - 641 018. Phone: +91 422 7198100. Fax: +91 422 2220912

**REGISTERED OFFICE:** Perianaickenpalayam, Coimbatore - 641 020, India. Website: [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com)  
Email: [secretarial@lmw.co.in](mailto:secretarial@lmw.co.in) GSTIN: 33AAACL5244N1ZF CIN: L29269TZ1962PLC000463



## LAKSHMI MACHINE WORKS LIMITED

CIN: L29269TZ1962PLC000463

Regd. Off.: SRK Vidyalaya Post, Perianaickenpalayam, Coimbatore – 641020, Tamil Nadu, India

Corporate Office: 34A, Kamaraj Road, Coimbatore – 641018, Tamil Nadu, India

Phone: +91 422 719 8100 | Email: [secretarial@lmw.co.in](mailto:secretarial@lmw.co.in) | Website: [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com)

### NOTICE OF POSTAL BALLOT / E-VOTING

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules") (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), read with the General Circular No. 14/2020 dated 8th April 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April 2020, read with other relevant circulars, including General Circular No. 9/2023 dated 25th September 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") (hereinafter collectively referred to as "MCA Circulars"), the Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice on Tuesday, 13th August 2024 through e-mail to all its Shareholders, who have registered their e-mail IDs as on 9th August 2024 seeking the consent of the Members through voting by electronic means to transact the business as set out in the Postal Ballot Notice dated 31st July 2024 in respect of the following Resolution:

1. Approval for appointment of Sri Jaidev Jayavarthanavelu as an Executive Director in LMW Holding Limited, a wholly owned subsidiary of the Company located in the United Arab Emirates.

In pursuance of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the aforesaid MCA Circulars, the Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide remote e-voting facility to the Members of the Company through their e-voting platform at the link [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) for passing of the Resolution mentioned in the Postal Ballot Notice. The remote e-voting commences from 9:00 AM India Standard Time ("IST") on Wednesday, 14th August 2024, and ends at 5:00 PM IST on Thursday, 12th September 2024. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter and no voting will be possible beyond the said date. Please note that in compliance with MCA Circulars, there will be no dispatch of physical copies of Postal Ballot Notice and Postal Ballot forms to the Shareholders of the Company. Members are therefore requested to communicate their assent or dissent through the remote e-voting facility only. Therefore, those Shareholders who have not yet registered their e-mail address are requested to get their e-mail address submitted by following the procedure as mentioned in the said Postal Ballot Notice.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e., Friday, 9th August 2024, only will be entitled to cast their votes by remote e-voting.

The persons who are not Members of the Company as on the cut-off date should treat this Notice as informative only.

Sri M D Selvaraj, FCS, Managing Partner of M/s. MDS & Associates LLP, Company Secretaries, Coimbatore has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot voting process in a fair and transparent manner. The results of the Postal Ballot e-voting shall be announced within 2 working days from the closure of the e-voting platform and the same shall be intimated to BSE Limited (BSE) and the National Stock Exchange of India Limited (NSE) and shall also be uploaded on the Company's website [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com) and on the NSDL's website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

If you have not registered your e-mail address with the Company /RTA/Depositories you may please follow the instructions given below for obtaining login details for e-voting:

i. For Physical shareholders- Please provide necessary details like Folio No., Name of Shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), Permanent Account Number (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to Company's Registrar and Share Transfer Agent at [coimbatore@linkintime.co.in](mailto:coimbatore@linkintime.co.in) or to the Company at [investors@lmw.co.in](mailto:investors@lmw.co.in).

ii. For Demat shareholders - Please update your email ID & mobile no. with your respective Depository Participants ("DP").

For any grievance/ queries relating to voting by electronic means, Shareholders are requested to write an e-mail to Ms Pallavi Mhatre, Senior Manager at [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) or call NSDL's telephone number +91 22 4886 7000 or Sri C R Shivkumar, Company Secretary at the Company's Corporate Office at 34-A, Kamaraj Road, Coimbatore – 641018 or Phone No.: +91 422 719 8100 or E-mail ID: [secretarial@lmw.co.in](mailto:secretarial@lmw.co.in).

The Notice of the Postal Ballot is available on the Company's website [www.lmwglobal.com](http://www.lmwglobal.com), NSDL's website [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and on the websites of the NSE at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

Place: Coimbatore  
Date: 14th August 2024

By Order of the Board  
For Lakshmi Machine Works Limited  
C R Shivkumar  
Company Secretary



# லக்ஷ்மி மெஷின் ஒர்க்ஸ் லிமிடெட்

நிறுவன அடையாள எண் : L29269TZ1962PLC000463

பதிவு அலுவலகம் : எஸ்ஆர்கே வித்யாலயா அஞ்சல், பெரியநாயக்கன்பாளையம், கோயம்புத்தூர் - 641 020, தமிழ்நாடு, இந்தியா.

கார்ப்பரேட் அலுவலகம்: 34A, காமராஜ் சாலை, கோயம்புத்தூர் 641018, தமிழ்நாடு, இந்தியா

தொலைபேசி : +91 422 719 8100 | மின்னஞ்சல்: secretarial@lmw.co.in | வலைதளம்: www.lmwglobal.com

## தபால் வாக்கு/மின்னணு வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு

உறுப்பினர்களுக்கு இதன்மூலம் அறிவிப்பது யாதெனில், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 (சட்டம்), பிரிவு 110 மற்றும் பிற பொருத்தக்கூடிய விதிகள், வேறு ஏதேனும் இருப்பின் அவை உட்பட, நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014இன் (விதிகள்) (தற்போது நடைமுறையில் உள்ள சட்டப்பூர்வ மாற்றம்/மாற்றங்கள் அல்லது மறு அமலாக்கம்/அமலாக்கங்கள் உட்பட) விதி 22 மற்றும் கார்ப்பரேட் விவகார அமைச்சகத்தால், (எம்சிஏ) (இனிமேல் கூட்டாக எம்சிஏ சுற்றறிக்கைகள் என்று குறிப்பிடப்படுகிறது) முறையே வெளியிடப்பட்ட பொதுச் சுற்றறிக்கைகள் ஏப்ரல் 8, 2020 தேதியிட்ட எண்.14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட எண்.17/2020, செப்டம்பர் 25, 2023 தேதியிட்ட பொதுச் சுற்றறிக்கை எண்.9/2023 உட்பட பிற தொடர்புடைய சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் பிற பொருத்தக்கூடிய சட்டங்கள், விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகளுக்கு இணங்க பின்வரும் தீர்மானத்திற்கு உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலை மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறையில் பெற ஜூலை 31, 2024 தேதியிட்ட தபால் வாக்கு அறிவிப்பினை ஆகஸ்ட் 09, 2024 அன்று வரையில் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் மின்னஞ்சல் மூலமாக அனுப்பும் பணியை, நிறுவனம் செவ்வாய்க்கிழமை ஆகஸ்ட் 13, 2024 அன்று நிறைவு செய்துள்ளது.

1. ஐக்கிய அர்பு அமீரகத்தில் அமைந்துள்ள நமது நிறுவனத்தின் முழுச் சொந்த துணை நிறுவனமான எல்எம்டபிஎஸ்டி ஹோல்டிங் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் செயல் இயக்குனராக திரு. ஜெய்தேவ் ஜெயவர்த்தனவேலு அவர்களை நியமிப்பதற்கான ஒப்புதல்.

நிறுவனங்கள் சட்டம் 2013-ன் பிரிவு 108 மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014-ன் விதி 20 மற்றும் செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) கட்டுப்பாடுகள், 2015-ன் கட்டுப்பாடு 44 மற்றும் மேற்சொன்ன MCA சுற்றறிக்கைகள், ஆகியவற்றுக்கு இணங்க தபால் வாக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானத்தை நிறைவேற்ற நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களுக்கு www.evoting.nsdl.com என்ற இணையத்தில் மின்னணு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்க, நேஷனல் செக்யூரிட்டிஸ் டெபாசிட்டுடரி லிமிடெட் (NSDL) என்ற நிறுவனம் வழங்கும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு சேவையை நிறுவனம் ஏற்பாடு செய்துள்ளது. தொலைதூர மின்னணு வாக்குப் பதிவு புதன் கிழமை, 14 ஆகஸ்ட் 2024 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு (இந்திய நேரம்) துவங்கி வியாழக்கிழமை, 12 செப்டம்பர் 2024 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு (இந்திய நேரம்) முடிவடைகிறது. அதனைத் தொடர்ந்து மின்னணு வாக்குப்பதிவு NSDL-ஆல் முடக்கப்படும். MCA சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க, நிறுவனத்தின் பங்குதாரர்களுக்கு தபால் வாக்கு அறிவிப்புகள் மற்றும் தபால் வாக்குப்பதிவுகளின் நகல்கள் அனுப்பப்படாது என்பதை நினைவில் கொள்ளவும். எனவே உறுப்பினர்கள் தங்கள் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்பை தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு வசதி மூலம் மட்டுமே தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

எனவே, இதுவரை தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யாத பங்குதாரர்கள், மேற்படி தபால் வாக்கு அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றி தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரியைப் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் பதிவேட்டிலோ அல்லது வைப்பாளர்களால் பராமரிக்கப்படும் நன்மை பயக்கும் உரிமையாளர்களின் பதிவேடுகளிலோ கட்ட-ஆஃப் தேதியில், அதாவது வெள்ளிக்கிழமை, 9 ஆகஸ்ட், 2024 அன்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் மட்டுமே மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்க தகுதியானவர்கள் ஆவார்கள். கட்ட-ஆஃப் தேதியில் நிறுவனத்தின் உறுப்பினர்களாக இல்லாத நபர்கள் இந்த அறிவிப்பை வெறும் தகவலாக மட்டுமே கருத வேண்டும்.

தபால் வாக்குப்பதிவை நியாயமாகவும், வெளிப்படைத் தன்மையுடனும் நடத்துவதற்காக திரு. M.D. செல்வராஜ், FCS, நிர்வாக பங்குதாரர், M/s. எம்டிஎஸ் & அசோசியேட்ஸ் LLP, நிறுவன செயலாளர்கள், கோயம்புத்தூர், ஆய்வாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். மின்னணு வாக்குப் பதிவுத் தளம் மூடிய பின்னர் 2 வேலை நாட்களுக்குள் தபால் வாக்குப் பதிவு முடிவுகள் அறிவிக்கப்படும் மற்றும் அவை பிஎஸ்டி லிமிடெட் (பிஎஸ்டி) மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் (என்எஸ்டி) ஆகியவற்றுக்குத் தெரிவிக்கப்பட்டு, நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.lmwglobal.com மற்றும் NSDL இணையதளம் www.evoting.nsdl.com-ல் பதிவேற்றப்படும்.

நீங்கள் உங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரியை நிறுவனம்/ஆர்டிஏ/வைப்பாளர்களிடம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால், மின்னணு வாக்கிற்கான உள்நுழைவு விவரங்களைப் பெற கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள வழிமுறைகளைப் பின்பற்றவும்:

- காசித் வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள், போலியோ எண், பங்குதாரர் பெயர், பங்குச் சான்றிதழின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் (முன் மற்றும் பின்புறம்), பாண் (சுய சான்றளிக்கப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட பாண் காட்டு நகல்), ஆதார் (சுய சான்றளிக்கப்பட்டு ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட ஆதார் காட்டு நகல்) உள்ளிட்ட தேவையான விவரங்களுடன் நிறுவனத்தின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரின் மின்னஞ்சல் முகவரி coimbatore@linkintime.co.in அல்லது நிறுவனத்தின் investors@lmw.co.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.
- மின்னணு முறையில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் உங்களின் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்களை முறையே உங்களின் வைப்பு பங்கேற்பாளர்களிடம் (DP) புதுப்பித்துக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மின்னணு முறையில் வாக்களிப்பது தொடர்பான ஏதேனும் குறைகள்/கேள்விகளுக்கு, பங்குதாரர்கள் திருமதி பல்லவி மத்ரேக்கு, evoting@nsdl.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள் அல்லது NSDL-ன் தொலைபேசி எண். +91 22 4886 7000-ஐ அழைக்கவும் அல்லது திரு C R சிவகுமார், நிறுவன செயலாளர் அவர்களை அஞ்சல் வாயிலாக 34A, காமராஜ் சாலை, கோயம்புத்தூர் 641 018 என்ற முகவரியிலோ அல்லது தொலைபேசி எண்.+91 422 7198100 அல்லது மின்னஞ்சல்: secretarial@lmw.co.in என்ற முகவரியிலோ தொடர்பு கொள்ளவும்.

தபால் வாக்கு அறிவிப்பு நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.lmwglobal.com, NSDL-ன் இணையதளமான www.evoting.nsdl.com மற்றும் NSE-ன் www.nseindia.com மற்றும் BSE-ன் www.bseindia.com என்ற இணையதளங்களில் காணப்பெறலாம்.

நிறுவன குழுவின் உத்தரவுப்படி  
லக்ஷ்மி மெஷின் ஒர்க்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக  
C R சிவகுமார்  
நிறுவன செயலாளர்

இடம் : கோயம்புத்தூர்  
தேதி : 14 ஆகஸ்ட், 2024

